[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№  284/35  от  23.05.2018

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова от 03.02.2016 № 69/7

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», решением Совета депутатов города Серпухова от 19.12.2005 № 75/9 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Серпухова», а также с целью повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от 03.02.2016 № 69/7 следующие изменения:
1). Пункт 6.6. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.6. В случае передачи муниципальной собственности в аренду без проведения торгов субъектам малого и среднего предпринимательства по вновь заключаемым и действующим договорам в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», при определении арендной платы применяется понижающий коэффициент (Кп) в размере 0,5, если арендуемое имущество предполагается использовать в следующих целях (видах деятельности):

а) магазины шаговой доступности, пекарни до 100 кв. м включительно;

б) парикмахерские, химчистки, ремонт обуви, дома быта до 100 кв. м включительно;

в) ветеринарные клиники до 100 кв. м включительно;

г) частные детские сады и образовательные центры;

д) развитие здравоохранения;

е) развитие физической культуры, спорта;

ж) социальное обслуживание граждан;

з) народно-художественные промыслы и ремесла;

и) научные исследования и разработки;

к) торговля розничная книгами в специализированных магазинах до 100 кв. м включительно.
При аренде субъектами малого и среднего предпринимательства областной собственности площадью более 100 кв. м в целях, указанных в подпунктах "а", "б", "в", "к" пункта 6.6 настоящей статьи, понижающий коэффициент (Кп) в размере 0,5 применяется для части площади помещения до 100 кв. м включительно, к остальной части площади понижающий коэффициент (Кп) не применяется».
2) Абзац 17 пункта 7.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

- религиозным общественным организациям, общественным организациям инвалидов, общественным организациям военнослужащих и членов их семей, общественным организациям ветеранов, военно-патриотическим общественным организациям, общественным организациям защиты прав человека, творческим объединениям граждан, детским и подростковым клубам (объединениям), организующим досуг детей и не ведущим предпринимательской деятельности.
3) Дополнить пункт 7.1. раздела 7 Положения абзацем 18 следующего содержания:

- Федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Московской области».

4) Подпункт 2.5.6. пункта 2 Методики определения арендной платы за муниципальное имущество (нежилые здания, сооружения, строения, помещения в них или части помещений) изложить в следующей редакции:

«2.5.6. Образовательные учреждения, имеющие лицензию на право ведения образовательной деятельности (кроме автошкол), организации физкультуры и спорта, спортивно-оздоровительные секции, организации и предприниматели, организующие досуг детей и подростков, организации, осуществляющие деятельность в сфере культуры (кроме бюджетных учреждений), предприятия общественного питания без продажи алкогольной продукции, организации, осуществляющие услуги по содержанию и текущему ремонту жилого фонда; автотранспортные предприятия, осуществляющие перевозки льготной категории пассажиров, - 0,5».
5) Подпункт 2.5.10. пункта 2 Методики определения арендной платы за муниципальное имущество (нежилые здания, сооружения, строения, помещения в них или части помещений) изложить в следующей редакции:

«2.5.10. Адвокатские, нотариальные и торгово-промышленные палаты; таможенная служба, услуги федеральной почтовой связи, организации инвалидов, бюджетные учреждения, аптечные учреждения, осуществляющие отпуск лекарственных средств бесплатно или с 50-процентной оплатой лекарственного средства отдельным категориям граждан, установленным действующим законодательством, - 0,05».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов    Д.В. Жарикову для подписания и обнародования.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по перспективному развитию города, экономике, научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству и муниципальной собственности (Шульга М.А.).

Председатель Совета депутатов                                                          И.Н. Ермаков
Глава городского округа

 Д.В. Жариков
Подписано Главой городского округа Серпухов
25.05.2018